
Marcel Noack

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 1. MGC Mainz 893 24,806
2. SpG Schwaikheim/Hilzingen 923 25,639
3. MSK Olching 992 27,556
4. MGC Bensheim-Auerbach 2 975 27,083

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 1. MGC Mainz 373 31,083
2. SpG Schwaikheim/Hilzingen 390 32,500
3. MGC Bensheim-Auerbach 430 35,833
4. MSK Olching 0 438 36,500

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 1. MGC Mainz 1266 26,375
2. SpG Schwaikheim/Hilzingen 1313 27,354
3. MGC Bensheim-Auerbach 1405 29,271
4. MSK Olching 1430 29,7924

Strafen:

18
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Klaus Vogentanz
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Tabelle des Spieltages

Turnierleiter:

1. Bundesliga Süd Damen

4. Spieltag - 11. Juni 2017

Galgenfuhr/ Auf der Jahninsel, 96050 Bamberg

System Filzgolf

12
4

Ergebnisliste

Simone KohfeldOberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

6

Wetter:

Punkte

Punkte

Alice Kobisch

Auswechslungen:

Besondere Vorkommnisse:



Damenmannschaft

1. 1. MGC Mainz 6 : 2

1. Blendermann, Stefanie 31333 29 27 31 28 115 28,750
2. Gundert-Greiffendorf, Nicole 50029 36 25 39 39 139 34,750
3. Kobisch, Alice 27565 35 27 27 30 119 29,750

eing.
100 79 97 97 373 31,083

Ers. Krauss, Selina 66160 44 38 36 31 149 37,250
ausg.

2. SpG Schwaikheim/Hilzingen 4 : 4

1. Kühnert, Bianca 27206 43 28 40 35 146 36,500
2. Hammerschmidt, Sabine 26302 32 33 30 33 128 32,000
3. Hammerschmidt, Melanie 36423 32 27 26 31 116 29,000

eing.
107 88 96 99 390 32,500

Ers.
ausg.

3. MGC Bensheim-Auerbach 2 : 6

1. Kohfeld, Simone 47324 32 40 40 40 152 38,000
2. Parr, Susanne 33393 34 38 40 37 149 37,250
3. Vetter, Renate 33945 29 33 37 30 129 32,250

eing.
95 111 117 107 430 35,833

Ers. Geist, Michaela 24314 58 58 nicht beendet
ausg.

Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Damen

4. Spieltag 11.06.2017 in Bamberg
Filz



4. MSK Olching 0 : 8

1. Heinel, Marina 35309 36 37 34 30 137 34,250
2. Eilts, Frauke 31727 32 36 41 38 147 36,750
3. Heublein, Silvia 30655 36 37 43 38 154 38,500

eing.
104 110 118 106 438 36,500

Ers.
ausg.
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Rinne 18 20 20 22 -2 -2 -4 Rinne

Loch mit Steigung 12 13 13 14 -1 -1 -2 Loch mit Steigung

Rittersport 26 27 27 27 -1 -1 -1 Rittersport

Briefkasten 21 22 25 29 -1 -4 -8 Briefkasten

Schräger Winkel mit Tor28 23 31 34 5 -3 -6 Schräger Winkel mit Tor

Seitentore 20 28 26 26 -8 -6 -6 Seitentore

Örkel 20 16 20 29 4 0 -9 Örkel

Blitz 28 21 25 23 7 3 5 Blitz

Flipper 17 12 14 12 5 3 5 Flipper

Brückchen 23 23 29 22 0 -6 1 Brückchen

Mittelhügel 15 18 20 25 -3 -5 -10 Mittelhügel

Gentleman 22 27 32 17 -5 -10 5 Gentleman

Wassergraben 18 17 21 26 1 -3 -8 Wassergraben

Optische Täuschung23 28 30 34 -5 -7 -11 Optische Täuschung

T-Winkel 20 22 21 26 -2 -1 -6 T-Winkel

Winkel 26 25 23 21 1 3 5 Winkel

Deutscher Absatz 22 33 33 37 -11 -11 -15 Deutscher Absatz

Einschlagbahn 14 15 20 14 -1 -6 0 Einschlagbahn

373 390 430 438 -17 -57 -65 Ø 33,979

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Blendermann, Stefanie 1. MGC Mainz e.V. 31333 29 27 31 28 115 28,750 4 / 1
2. Hammerschmidt, MelanieSPG Schwaikheim/Hilzingen 36423 32 27 26 31 116 29,000 6 / 4
3. Kobisch, Alice 1. MGC Mainz e.V. 27565 35 27 27 30 119 29,750 8 / 3
4. Hammerschmidt, Sabine SPG Schwaikheim/Hilzingen 26302 32 33 30 33 128 32,000 3 / 1
5. Vetter, Renate MSC Bensheim-Auerbach e.V. 33945 29 33 37 30 129 32,250 8 / 3
6. Heinel, Marina MSK Olching e.V. 35309 36 37 34 30 137 34,250 7 / 2
7. Gundert-Greiffendorf, Nicole1. MGC Mainz e.V. 50029 36 25 39 39 139 34,750 14 / 3
8. Kühnert, Bianca SPG Schwaikheim/Hilzingen 27206 43 28 40 35 146 36,500 15 / 5
9. Eilts, Frauke MSK Olching e.V. 31727 32 36 41 38 147 36,750 9 / 2

10. Parr, Susanne MSC Bensheim-Auerbach e.V. 33393 34 38 40 37 149 37,250 6 / 1
11. Krauss, Selina 1. MGC Mainz e.V. 66160 44 38 36 31 149 37,250 13 / 2
12. Kohfeld, Simone MSC Bensheim-Auerbach e.V. 47324 32 40 40 40 152 38,000 8 / 0
13. Heublein, Silvia MSK Olching e.V. 30655 36 37 43 38 154 38,500 7 / 1

Filz
4. Spieltag 11.06.2017 in Bamberg

Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Damen



1. Bundesliga Süd 2017

Tabelle nach dem 4. Spieltag Stand : 11.06.2017

02.04.2017 30.04.2017 14.05.2017 11.06.2017

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt Platzierung Metzingen
(Abt.2)

Mainz
(Abt. 1)

Heringen
(Abt. 1)

Bamberg
(Filz)

23,396 30,417 25,000 33,979   

1. 1. MGC Mainz 24 : 0 1266 26,375 1 1 1 1   258 358 277 373

2. SpG Schwaikheim/Hilzingen 16 : 8 1313 27,354 2 2 2 2   276 359 288 390

3. MGC Bensheim-Auerbach 4 : 20 1405 29,271 4 4 3 3   303 373 299 430

4. MSK Olching 4 1430 29,792 3 3 4 4   286 370 336 438

     


